АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 мая 2018 г. № 0357 - па
с. Карпогоры

О родительской плате

в лагерях с дневным пребыванием, открытых на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений на территории  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

В целях оптимизации работы по проведению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Пинежском районе администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить родительскую плату в размере 10% от стоимости питания в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений МО «Пинежский район» на проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий и укрепление материально-технической базы лагеря.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений освободить от родительской платы детей, чьи родители имеют совокупный доход на 1 члена семьи не более 1,0 величины прожиточного минимума, установленного постановлением администрации Архангельской области на 1 квартал финансового года.

3. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»                    от 19.10.2017 № 0946 - па «О родительской плате в лагерях с дневным пребыванием, открытых на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации МО «Пинежский район» С.Ю. Богданову.

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин